Tonge Cong Ty Thudw L Vidt Num
CONG TY CO PHAN HOA VIET

BANG CAN POI KE TOAN
tai ngay 31 thdang 3 nam 2015

Miu sd B 01- DN

BVT: Déng
TAISAN MA 50 ™ s0 cudl Quy SO DAL NAM
1 2 3 4 5
A.TAISAN NG.KN HAN 100 5§55.516.524.892 583.075,469.489
I. Tién va cdc khodn tedng dudng tidn 110 1,345.764,721 380,865,233
1. Tién 111 V.01 1,345,784.721 380,865,233
2. Céc khedn wang duang tién 112
1. Ciie khodn phai thu ngén han 130 73,879,010,184 168,121,117,222
1. Phdi thu ngdn han cia khdch hing 131 81,.687,011,079 174,270,119,065
2. Trd wrude cho ngudi bdn ngdn han 132 1,177,877,540 3,687.269,486
3. Cdc khodn phdi thu khdc 136 V.03 4,409,542 894 3,559,15G,000
4. Dy phang phéi thu ngdn han khé doi 137 (13,395,421,329) {13,395,421.329;
5.Tai sdn thi€u chd xif 1y 138
IV, Hang Tén Khao 140 469,999,702,865 407,730,478,179
1, Hang tén kho 141 V.04 469,999,702,865 407.730,478,179
2. Dy phong gidm gid hing dn kho 149 -
V. Tai sdn ngdn han khde 150 10,292,027,122 6,843,008,855
1. Chi phi trd trude ngdn han 151 2,701,621,370 386,277,019
2. Thué GTGT duge khiu (rif 152 5,972,845.947 5,602,225,868
3. Thu€ va cde khodn phdi thu Nhi nude 153 V.05 1,273.621,325 773,621,325
5. Tai sdn ngdn han khdc 155 343,938,480 20,884,643
B.TAI SAN DAl HAN 200 65,664,533,750 67,091,298.491
I1. Tdi san ¢d dinh 220 65,126,340,433 66,301,678,574
1. Tai sdn c8 dinh hitu hinh 221 V.08 62,916,871,912 64,045,437,669
- Nguyén gid 222 245,454, 438,230 244,504,656,861
- Gid tri hao mon 10y k& 223 (182,537.566,318} {180,459,199,192)
2. Tai $dn ¢& dinh thué tai chinh 224 V.09 - -
- Nguyén gid 225 - -
- Gid tri hao mon 10y ké 226 - -
3. Tai sdn c&f dinh vé hinh 229 V.10 2,209,468 521 2,256,220,905
- Neguyén uid 228 4,997 053,836 4,957,053,836
- Gid tri hao mon lay k& 229 {2,787,585,313) (2,740,832,93 1)
IV. Tai sdn d& dang dai han 240 V.12 490,860,000 471,500,000
1.Chi phi SX,KD dd dang dai dai han 241
2. Chi phi xdy dyng cd bin dd dang 242 490,860,000 471,500,000 |
VL Tai sén dai han khdc 260 47,333,317 318,119,917
1. Chi phi rd trerde daj han 261 V.14 47,333,317 318119817
TONG CONG TAI SAN (270 =100 + 2000 270 621,181,058,642 650,166,767,980




Téng Cong Ty Thude L4 Viét Nam
CONG TY CO PHAN HOA VIET

BANG CAN POI KE TOAN
tai ngay 31 thang 3 nam 2015

Miuso B 0O1- DN

DYT: Déng
NGUON VON MA SO ™ 50 CUOI QUY SO0 PAUNAM
A - NG PHAI TRA 300 451,047,298.818 473,403,292,959
I. N¢ ngdin han 310 451,047,298,818 473,403,292,959
1. Phai trd cho ngudi ban 311 36,017.923.053 21,754,242,858
2. Ngudi mua trd tién wrude ngdn han 312 39,986,095,520 -
3. Thué va cdc khodn phdi ngp nha nude 313 V.16 453,458,561 410,757,130
4. Phai trd ngudi lao dong 314 42,765,130 4,640,013,465
5. Chi phi phéi trd ngdn han 315 V.17 3,808,829,271 4,690,710,832
6. Phai trd theo tién d6 k& hoach hgp déng x4y 317 - -
7. Doanh thu chua thue hién ngin han 318
8. Phai trd ngdn han khéc 319 V.18 423,626,433 367,869,961
9. Vay va nd thué tai chinh ngén han 320 370,314,600,850 441,539,698,713
10. Dy phong phdi trd ngdn han 321
11. Quy khen thudng va phc lgi 322 s .
B. VON CHU SG HUU 400 170,133,759,824 176,763,475 ,021
1. Von chii sd hitu 410 V.22 170,133,759,824 176,763,475,021
1. V6n gép ciia chi s8 hitu 411 128,530,520,000 128,530,520,000
-C6 phi€u phd théng ¢6 quyén biéu quyét 411a
-C¢ phiéu vu dai 411b
6. Chénh léch ty gid h6i dodi 417 s >
7. Quy ddu w phat trién 418 13,678,219,635 13,678,219,635
9. Quy khéc thuée von chil s hitu 420 13,296,238,075 13,296,238,075
10. Loi nhuan chua phan phoi 421 14,628,782,114 21,258,497,311
-LNST chua PP lay k& dén cudi k¥ trude 421a 21,258,497,311 4,734,953,078
-LNST chua PP liy ké ky nay 421b (6,629,715,197) 16,523,544,233
11. Ngudn vén diu r XDCB 422
TONG CONG NGUON VON ( 440 = 300 + 400 ) 440 621,181,058,642 650,166,767,980
Ngiy 14 thdng 05 nim 2015
NGUOILAP KE TOAN TRUGNG GIAM POC
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Téng Cong Ty Thudc L4 Viét Nam
CONG TY CO PHAN HOA VIET

KET QUA HOAT PONG KINH DOANH

QUY I NAM 2015
DVT: Déng
Chi tiéu Ma Thuyét Quy I Lu¥ k& cd nim
s6 minh Nim 2015 Niam 2014 Nam 2015 Nim 2014
1 2 3 4 5 6 7

1. Doanh thu bén héng va cung cdp dich vy 01 VI.25 47,154,917,627| 149,263,695,362 47,154,917,627 149,263,695,362
2. Cdc khodn giam trif doanh thu 02

3. Doanh thu thuin vé bin hang & CCDV 10 47,154,917,627| 149,263,695,362 47,154,917,627 149,263,695,362
4. Gid yon hiang bin 11 39,525,218,117| 138,096,346,899 39,525,218,117 138,096,346,899
5. Lgi nhufin gop vé ban hang & CCDV 20 7,629,699,510 11,167,348,463 7,629,699,510 11,167,348.,463
6. Doanh thu vé hoat dong tai chinh 21 VIL.26 12,224,585 15,776,120 12,224,585 15,776,120
7. Chi phi tai chinh 22 VI1.28 5,791,246,482 3,284,140,065 5,791,246,482 3,284,140,065
Trong do: Chi phi lai vay 23 5,791,246,482 3,278,120,215 5,791,246,482 3,278,120,215
8. Chi phi bdn hang 24 2,633,270,665 1,676,212,253 2,633,270,665 1,676.212,253
9, Chi phi quén 1y doanh nghiép 25 5.852,031,236 4,064,981,390 5,852,031,236 4,064,981,390
10. Lgi tifc thudn tit HD kinh doanh 30 -6,634,624,288 11,310,842,621 -6,634,624,288 11,310,842,621
11. Thu nhép khic 31 VI.27 4,909,091 35,734,000 4,909,091 35,734,000
12. Chi phi khie 32
13. Lgi nhuén khéc 40 4,909,091 35,734,000 4,909,091 35,734,000
14. Téng 1¢i nhudn k& todn trude thud 50 -6,629,715,197 2,193,524,875 -6,629,715,197 2,193,524,875
15. Chi phi thué¢ TNDN hién hinh 51 VL.30 482,575,473 482,575,473
16. Chi phl"thué'TNDN hodn lai 52 VI.30 0 0 0 0
17. Lgi nhudn sau thué TNDN 60 -6,629,715,197 1,710,949,402 -6,629,715,197 1,710,949,402
18. Ldi co bdn trén cd phiéu 70 133 133

Ngiy 14 thdng 05 ndm 2015
NGUOT LAP KE TOAN TRUGNG GIAM BOC
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Tong Cong Ty Thude L Viét Nam
CONG TY CO PHAN HOA VIET

Méusé B 03- DN

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE
( Theo phudng phdp gidn ti€p )

Quy I Niam 2015

BVT: Déng
Chi tiéu Mi | Thuyét Quf I Nam 2015 Quy I Nam 2014 1
s6 | minh
1 2 3 4 3
L. Luu chuy€n tién tif hoat déng kinh doanh
1. Lgi nhugn truge thué 01 (6,629,715,197) 2,193,524 875
2. Diéu chinh cho cdc khodn
- Khiu hao TSCP 02 2,298,681,341 3,673,075,052
- Cde khodn du phong 03
- L4i, 18 chénh léch t¥ gid héi dodi chua thye hién 04
- Lai, 16 tit hoat déng ddu wr 05 (12,224,585) (51,510,120)
- Chi phi 1ii vay 06 5,791,246,482 3,278,120,215
3.Loi nhudn ti hoat djgng kinh doanh triide thay ddi van luu djng 08 1,447,988,041 9,093,210,022
- Ting, gidm c¢dc khodn phéi thu 09 94,709,326,460 65,159,287,065
- Ting, gidm hang tén kho 10 (62,269,224,686) (41,049,777,974)
- Ting, gidm c4c khodn phai tr ( khong k€ 1ai vay phai trd, thué | 11 49,570,962,204 (27,488,712,723)
TNDN phaéi ndp )
- Tang, gidm chi phi trd uwde 12 (1,044,557,751) (4,163,218,454)
- Tién 1di vay da trd 13 (7.493,104,964) (4,287,378,396)
- Thué& TNDN da nép 14 (500,000,000) (5,675,925,106)
- Tién thu khdc tit hoat dong kinh doanh 15 2,000,000 38,734,000
- Tién chi khdc tir hoat dong kinh doanh 16 (1,102,893,338) (3,458,237,129)
Licu chuyén tién thudn tit hoat dong kinh doanh 20 73,320,495,966 (11,832,018,695)
II. Luu chuyén tién tif hoat dong ddu tu
1, Tién chi d€ mua sim, x4y dyng TSCP va cdc TS dai han khdc 21 (1,142,703,200) (1,719,042.417)
2. Tién thu tif thanh Iy, nhugng bdn TSCP va cdc TS dai han khdc g2 15,776,120
7. Tién thu 13i cho vay, ¢8 titc va 1gi nhuan dugc chia 27 12,224,585 166,148,675
Lutu chuyén tién thudn tit hogt djng ddu tu 30 (1,130,478,615) (1,537,117,622)
I11. Luu chuy€n tién tif hoat dgng tai chinh
3.Tién vay ngdn han, dai han nhin duge a5 107,211,986,736 197,264,042,765
4. Tién chi trd ng gbc vay 34 (178,437.084,599) (182,381,164,017)
5. Tién chi trd nd thué tai chinh 35
6. C8 ufc, 1gi nhuéin da trd cho chi s& hitu 36 (6,199,200)
Lutu chuyén tién thudn tit hoat dong tai chinh 40 (71,225,097,863) 14,876,679,548
Luu chuyén tién thudn trong ky ( 50 = 20 + 30 +40) 50 964,919,488 1,507,543,231
Tién va tuong duong tién thuin diu ky 60 380,865,233 2,653,951,378
Anh hudng clia thay d6i tj gid h6i dodi quy d6i ngoai 1& 61
Tién va tuong duong tién cudi ky ( 50 + 60 +61 ) 70 31 1,345,784,721 4,161,494,609
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TONG CONG TY THUOC LA VIET NAM
CONG TY CO PHAN HOA VIET

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Quy I Niim 2015

I - Diic di€ém hoat déng cilia doanh nghiép

1. Hinh thufc s& hitu vén : C& phén

Vin phong chinh va nha xudng cda Cong ty dit tai phudng Long Binh, thanh phd Bién hoa,
tinh Pdng nai

Cdc Chi nhdnh truc thube :

Chi nhdnh Gia Lai

Chi nhdnh Ninh Thuin

Chi nhdnh Binh thudn

Chi nhdnh Daklak

Chi nhédnh Pdng nai

Chi nhdnh Ba ria Viing tau

Chi nhdnh T4y ninh

Chi nhdnh Qudng Nam

2. Link vuc kinh doanh : Pdn t tréng, thu mua, sd ché nguyén liéu thudc 14.

3.Nganh nghé kinh doanh :Tréng trot, thu mua, ché bi€n, tiéu thy nguyén li¢u thudc 14 va
cdc sén phdm ndng nghiép khdc; kinh doanh, xuit nhip kh&v nguyén lidu thube 14, vat to
néng nghiép, mua bin thudc 14 di€u; chin nudi va nudi tréng thiy sdn, héi san; kinh doanh
kho bdi, dich vu kho van va kho ngoai quan; méi gidi bdt dong sdn, kinh doanh nha; KD

du lich, dich vu in udng.

I1. Nién d6 k€ todn, don vi tién té& sit dung trong k& todn
1, Nién d6 k€ todn : bdt dau tir 01/01/2015 ngay 31/12/2015
2. Bon vi tién 1& stf dung trong k& todn : déng Viél nam (VND)

III. Chudn muc va ch& 39 k& todn dp dung

Ché& db k& todn 4p dung theo ch& d6 k€ todn doanh nghiép.

Bdo cdo tai chinh dugce lip theo Chuin muc k€& todn cla B6 Tai chinh
Hinh thic k& todn 4p dung : Chiing tif ghi s8

IV. Céc chinh séch k& todn dp dung

1. Tai san ¢6 dinh

Nguyén tic ghi nhiin TSCP hifu hinh, TSCP v hinh theo nguyén gid

Khit hao TSCP theo phutong phép dudng thing, 4p dung theo Théng tir s§ 45/2013TT-BTC

ngdy 25/4/2013 cda BO Tai chinh, chi ti&t cho mdt s& nhém tai sin nhu sau



Nha, xudng va vt kién tride 25 nim

M4y méc thiét bi 10-12 nim
Phurdng tién vén tai 10 -12 ndm

2. Gid tri hang ton kho _
Phuong phdp k& todn hang tén kho : Phuong phdp ké khai thudng xuyén

3. Doanh thu
Doanh thu duge ghi nhin khi da cung cdp hang héa dich vy, d8i vdi doanh thu bdn nguyén liéu
thudc 14 thi duge ghi nhdn khi ¢ bién ban kiém nghiém ciia bén mua hodc dugc bén mua

ky nhin trigc ti€p trén héa don bdn hing.

6. Quy tién lugng
Tién twdng dugc trich vao chi phi trong nidm theo Quy ludng ké hoach ciia HPQT quyét dinh

7. Dy phong ng khé doi
Dy phong phai thu khé ddi duge xdc dinh dya trén nhitng trudng hop phdi thu khé doi cu thé

theo Théng ur 228/2009/TT-BTC

8. Dy phong gidm gid hang tén kho

Dif phong gidm gid hing tdn kho difa trén gid mua cdng v4i chi phi quén 1y va chi phi bdn hang
18n hon gid bdn ra theo Thong wr 228/2009/TT-BTC.

V. Thuvét minh cdc khodn mue trinh biy trong Bdng cén déi ké todn

1. Tién

31/03/2015 01012015
Tién mat tén quy 459,498,368 180,151,222
Tién g81 ngén hing 886,286,353 200,714,011
Cong 1,345,784,721 380,865,233

2. Cidc khodn phai thu khde
31/03/72015 01701722013
Thué TNCN 115,370,139 115,370,139
Phai thu béi thudng 1,791,632,606 1,806,295,496
BHXH phai thu 10,5% thdng 12/2014 265,466,621
Cdc khodn chi qu§ phic lgi 2,459,659,412 1,358,766,074
Cic khodn phai thu khédc 42,880,737 13,251,670
' Cong 4,409,542,894 3,559.150,000



3. Hang tén kho

Nguyén liéu thudc 14 16n kho

Thinh phim ton khe

Hing gdi bdn

Vit tu tdn kho

Cong cu, dung cu trong kho

Chi phi sin xuél, kinh doanh d3 dang

4. Vay vi n¢ ngin han

Vay Ngin hang
Vay Téng Cty TLVN

5. Thu& va cdc Khodn phdi ndp nha nude

Thu& GTGT
Thu& TNCN
Thué& TNDN

6.Chi phi phai tra

Quy dau tv nguyén liéu thubc 14 1%
Trich trude 1di vay NH

7. Von Chi s¢ hitu

56 dv diu ndm

S8 du cudi nim

8. Cdc khodn phai tra, phadi nop khdc

BHXH, BHYT, KPCb

C& tite phdi tra

KP Xéa d6i giam ngheéo

Nhén ky qu¥ ngdn han

Cdc khodn phai tra phdi ndp khdc

Cing

Cong

Cing

31/03/2015

33,477,166,461
419,023,764,462
3,418,178,623

. 13,673,068,824
407,524,495

469,999,702,865

31/03/2015

347,724,825,947
22,589,774,903
370,314,600,850

31032015

453,458,561

453,458,561

31/03/2015

2,200,313,519
1,608,515,752
3,808,829,271

31/03/2015

128,530,520,000
128,530,520,000

314032015

137,621,945

425,886
160,000,000
125,578,602
423,626,433

01/0172015
390,030,090
372.157,697,390

32,704,683,983
403,097,076
2,074,969,640
407,730,478,179

01/401/2015
418,949,923,810
22,589,774,903
441,539,698,713

010172015
410,757,130

410,757,130

01/01/2015
2,380,336,598
2,310,374,234
4,690,710,832

01/01/2015
128,530,520,000
128,530,520,000

01/01/2015

137,621,945
425,886
140,000,000
89,822,130
367,869,961



VL. Thuyét minh Bio cdo két qua kinh deanh

1. Deanh thu

Téng doanh thu

Doanhk thu ra ngodi
Doanh thu bdn nguyén fiéu
Doanh thu gia cong
Doanh thu vt tie
Doanh thu khdc

2. Doanh thu tai chinh

Lii tién gdi
Chénh 1éch tf gid

Céong
3, Chi phi tai chinh
LAl vay ngin hang
Chénh léch ty gid

Cong
4. Thu nhap khac
Thu thanh 1y TSCPH
Thu khic

Cang

Quy I Nam 2013

47,154,917,627

' 47,154,917,627

5.913,106,245
2,792,797,250
32,218.,008,380
6,231,005,752

uy I Ndm 20135
11,371,949

852,636
12,224,585

Quy § Niam 2015
5,791,246,482

5,791,246,482

Ouy { Ndm 2015

4,909,091
4,909,091

VILGiao dich mua ban ngi b trong Tdng Céng ty TLVN Quy I nim 2015

Phdt sinh bin ( TK 511)
Cty Thudc 1d Sai Gon
Cty Thudc 14 Pong thdp

Phdt sinh mua (TK 152)
Cty Thudng mai Mién Nam

S& duf ¢ong ng ndi bé vdi cde TV trong Téng Cty TLVN

Phdi thu (TK 131)
CN Vién KTKT Thude 14
Cty Thudc 14 Ddng thap

Bdn nguyeén ligu
Bdn nguyén liéu

Mua bia,rugu

Ouy I Nidm 2014

149,263,695,362
149,263,695,362
106,329,898,291
14,658,182,200
23,060,081,995
5,215,532,876

Quy I Nam 2014
15,766,120

15,766,120

Quy I Nim 2014
3,278,120,215

6,019,850
3,284,140,065

Quy [ Nam 2014
35,734,000

35,734,000

4,606,512,500
3,948,512.500
658,000,000

225,242,000
225,242,000

547,112,419
182,112,419
365,000,000



Phai tra (TK 331)

Cty Thudc 14 Sai Gon
Cty Thuong mai Mién Nam

Hang tén kho tit ede TV trong Téng Cty TLVN

Cty Thudng mai Mién Nam

VIIL.Lgi nhuén phin phoi
Lg¢i nhuin ddu nim 2015.

Chai 500ml
Chai 330ml
Binh 20L

Rugu Nga trdng

L¢i nhuén trude thué Quy I nim 2015
Lgi nhuin chua phan phoi dén ngay 31/3/2015

Trong do: Loi nhudn ndm trudc con lai

Loi nhudn ndm nay con lai

- ~ 2 ~ . A -
IX.Ciic muc ngoai bang cin déi ké toan

_Nguyén li¢u gia cong gilt ho :
_Ng khé doi dd xi ly:
_Ngoai té ton 31/3/2015

Chi tiét s6 luvgng ¢6 phiéu ndm giit

C6 phan Tdng Cty

C& phén Cty Tld SG

C6 phin Cty Thing Long

C& phén ciia ¢6 dong thiéu s6

LAP BIEU

s
/

Ng.T.Xudn Phugng

KE TOAN TRUONG

591 chai
144 chai
15 binh
8 chai

21,258,497,311

(6,629,715,197)

14,628,782,114
21,258,497,311

(6,629,715,197)

320,661,260,000
11,577,513,927
8,680.12

12,853,052

9,778,162
838,738
359,459

1,876,693

39,989,893,120

39,983,352,120
6,541,000

2,986,932
1,526,750
300,000
368,182
792,000

Ngay 14 thdng 5 nim 2015
GIAM POC

Nguyén Thi Thanh



8. TINH HINH TANG GIAM TSCH HUU HINH
Tirngay 01/01/2015 dén 31/03/2015

[02:12:00 PM] {Trang 1), #220

Chi fiéu Nha cla May méc Phuengtién Thiétbldung: Caylau  TSCD khac Téng céng
vat kién tric thiét bi van tai cy quan ly nam
truyén dén
I - Nguyén gia TSCH
1. 86 du daw k¥ 122 604 879 739 103 095 684 817 16 165 353 671 1 966 196 198 672 542 436 244 504 656 86l
2. 86 tang trong k¥ 1179909128 1179909 128
Troag 36
- Mua sam mdi
-XDmai 1 179909 128 1 179909 128
- Tang Jo ban glao
- Tang khdc
3. 86 giam trong k¥ 230127 759 23127 759
Thanh 1§ 230 127 759 233127 7549
Nhuong bin
Ban piao
Giam khac
4, 86 cudi k¥ 123554 661 108 103095684817 16165353671 1966 196198 672542436 245454438 230
Trony dé:
Chus it duny
D khiu hao hét
Chét thanh 1y
Khong ciin diing
II - Gia tri hzo mdn
l. Ddu ky 75973943 665 90 960 971 384 11 342 234 463 1509 507 244 672 542 436 180 4359 199 192
2. Tang trong k¥ 12300199 522 562 9RT 162 402 347 671 56 194 602 2251 928 957
3 Giam trong ki 173 561 831 173 561 831
4. Cudi ky TT 030 581 356 9] 523 958 546 11 744 782 134 1 563 701 846 672 542 436 182 537 566 31K
{I1 - Gid tri con laj
1. Dau ky 46 630 936 (174 12 134 713 433 4 823 119 208 456 648 954 64 045 457 66Y
2. Cusii ky 46 524 079 752 11571 726271 4 420 571 537 4{K) 494 352 a2 9416 871 4912
Lip ngay  thing ndm




[02:12:34 PW] (Trang 1), #11

10. TINH HINH TANG GIAM 15CD VO HINH

Tirngay 01/01/2015 dén 31/03/2015

Chi tiéu

Quyén
S0 dung ddt

Phdn mém 5CD
Méry tinh V& hinh khac

Téng cdng

I - Npuyén gia TSCB
1. 80 du diu k¥
2. 54 tang trong k¥
Trong da ¢
- Mua sdm mai
- XD miii
- Tang do bin gruwe
- Tang khic
3. 8a giam trong k¥
Thanh I¥
Nhuemyg bin
Ban giao
Giam khic
4. 86 cudi k¥
Trong di
Chua sir dung
Da khau hao hét
Chis thanh ¥
Khing cin ding
O - Gid tri hao mon
| Biu ky
2. Tang trong k¥
3. Giam trong ky
4. Cudi ky
111 - Gia tri cén lai
1. Ddu ky
2. Cui k¥

3948521 439

3948 521 459

1 722 011 663
44 203 717

1 766 217 342

2 226 500 794
2182304077

766 532 377 282 004 000
766 532 377 282 000 000
736 821 266 282 000 000

2 546 667
739 367 933 282 000 000

29711 111

27 164 434

4997 053 K36

4 997 053 836

2 740 B32 931
46 752 384

2 THT S5 315

2 256 220905
2209 468 521

Lap ngay  thdng

nam



